РФ

Ростовская  область

Орловский  район

Собрание  депутатов  Красноармейского  сельского  поселения

Решение

Об утверждении перечня муниципальных услуг
Принято Собранием депутатов Красноармейского сельского поселения третьего созыва                                                                        15 мая 2015 года
В целях повышения качества и  доступности предоставления муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Красноармейском сельском поселении Орловского района Ростовской области , в соответствии со статьей 9 пункт 1 подпункт 3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения третьего созыва  решает:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления Красноармейского сельского поселения в новой редакции  согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 15.11.2013 № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» признать утратившим силу.

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования .
Глава Красноармейского

сельского поселения                                                                 В.А.Воевода

п. Красноармейский

15.05.2015 г.
№  93
Приложение к решению

Собрания депутатов Красноармейского

сельского поселения

от 15.05.2015 №93
Перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления Красноармейского сельского поселения .

1. Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
2. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

3. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

4. Предоставление земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю

5. Предоставление муниципального имущества в  аренду без проведения торгов

6. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

7. Принятие решения об образовании земельных участков

8. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений

9. Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления

10. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями

11.  Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности  (за исключением земельных участков)

12. Заключение договоров аренды земельных участков , находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена , на новый срок

13. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

14. Установление и изменение адреса объекта адресации
15.  Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате
16. Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка
17. Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
18.  Заключение договора аренды, безвозмездного пользования земельного участка, образованного в результате раздела (объединения, перераспределения)
19.  Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком
20.  Заключение соглашения о перераспределении земельных участков
21.  Заключение соглашения об установлении сервитута
22.  Изменение вида разрешенного использования земельных участков
23.  Обмен земельными участками
24. Постановка  на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

25. Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства

26.  Предварительное согласование предоставления земельного участка

27.  Предоставление земельных участков без торгов в случае комплексного освоения территории или развитии застроенной территории
28.  Предоставление арендатору в собственность земельных участков, земель сельскохозяйственного назначения
29.  Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов для садоводства, огородничества и дачного хозяйства
30.  Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства

31.  Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры
32.  Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений
33.  Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка  собственнику объекта незавершенного строительства
34.   Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование
35.   Предоставление  гражданам, имеющим трех и более детей,  в собственность бесплатно земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

36.  Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование некоммерческим организациям для садоводства и огородничества
37.  Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр
38.   Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, земель сельскохозяйственного назначения, предыдущему арендатору
39.   Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
40.   Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута
41.  Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков
42. Согласование  перераспределения земельных участков
43.  Согласование  возможности  установления сервитута
44. Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков

45.  Утверждение  схемы расположения  земельного участка на кадастровом плане территории

46. Уточнение платежей по арендной  плате за землю
47. Уточнение площади и границ земельного участка
48. Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка,   принятых органами местного самоуправления
49. Предоставление правообладателю    земельного участка, заверенных копий правоустанавливающих документов

50.  Переоформление  права постоянного  (бессрочного) пользования земельным участком

PAGE
4